
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2026.

Apotheker Sascha Bröker e.K.

Saseler Markt 18 · 22393 Hamburg
Telefon 040 / 601 65 75 · Telefax 040 / 601 65 41

info@saselbek-apotheke.de · bestellung@saselbek-apotheke.de
www.saselbek-apotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET · BOTENDIENST
Montag bis Freitag 8.30 – 18.30 Uhr, Samstag 8.00 – 13.00 Uhr

Produkt des Monats

Diclox forte 20 
mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 169,90 

PZN 16705004

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,33

PZN 3114069

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 11,70 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 999,00

PZN 12910552 Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 64,95
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

Solange der Vorrat reicht.
    Gilt nicht beim Einlösen  
          eines Rezeptes.

Pflastermäppchen 1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

femibion® 
menopause 
Hitzewallungen
90 Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 44,95
Freundschaftspreis 

PZN 19848313

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 29,40 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 166,33

PZN 10832865

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin und Zinkoxid, 25 g

statt € 13,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 399,60

PZN 3737422

Vulniphan® Vaginalgel
30 ml

statt € 12,95 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 366,33

PZN 19465948

Femannose® F  
Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 23,95 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

PZN 16884923

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,97 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 519,60

PZN 4957864

Physiogel® 
Calming Relief
A.I. Creme 
100 ml

statt € 32,50 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 289,50

PZN 4357472

Eucerin® Urea Repair
10 % Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 129,90

PZN 11678047

Eucerin®
Oil Control 
Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt

50 ml

statt € 24,25 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 419,00

PZN 10832664

$!KDE2509030426020005

 Rabattcode zur Einlösung in 
 einer ELAC-Partnerapotheke.

* Aktionszeitraum: April & Mai 2026. 2 € Rabatt pro Lorano®Pro 18 Stk. (PZN 13917740). Einlösbar in teilnehmenden Apotheken. Nur begrenztes Aktionskontingent verfügbar. 

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten: Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2/51015269-02 Stand: Mai 2022 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

Heuschnupfen?JETZT TESTEN!

2€2€
RABATT SICHERN!*

KON-2603 LoranoPro Anzeige Couponing ELAC Flyer 170x70mm.indd   1KON-2603 LoranoPro Anzeige Couponing ELAC Flyer 170x70mm.indd   1 08.04.26   11:5608.04.26   11:56

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,97 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

PZN 13917740



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

E-REZEPT
FÜRS

APP

1. QR-Code scannen 
2. medi now App installieren
3. E-Rezept übertragen

JETZT BEI
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E-Rezept mit Gesund-heitskarte über tragen!

Gesundform
Vitamin D3 + K2
60 Stück

statt € 22,45 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis  

PZN 20411018

Doppelherz® system 
Magnesium 400 Citrat 
Granulat
60 Beutel

statt € 21,95 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis 

PZN 16622146

Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme 

150 ml

statt € 7,45 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,93

PZN 2003971

Compeed®  
Blasenpflaster Mixpack
10 Stück

statt € 14,69 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

PZN 18021913

aronal® / elmex® 
DOPPEL-SCHUTZ Zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 9,49 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 56,60

PZN 9427496

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,87

PZN 12442269

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

statt € 12,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 24,98

PZN 18435098
elmex® sensitive  
Zahnpasta DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 9,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,27

PZN 12447841

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 4,19 1)

€ 3,49
Freundschaftspreis 

PZN 1126111



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Saselbek-Apotheke Saselbek-Apotheke Saselbek-Apotheke Saselbek-Apotheke

Gültig vom 02. — 09.05.2026 Gültig vom 11. — 16.05.2026 Gültig vom 18. — 23.05.2026 Gültig vom 25. — 30.05.2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

elacvital  
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

statt € 8,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

PZN 19212213

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 10,50 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

PZN 16015707

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 19,97 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,90

PZN 1292358

Wick MediQuil  
Schlafsaft
90 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 83,22

PZN 19885107

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1499,00

PZN 6079422

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,79 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/ 
Kapsel

statt € 62,99 1)

€ 53,95
Freundschaftspreis 

PZN 19440931

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 4,00 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,00

PZN 19202545

Allergodil® akut 
Duo Augentropfen 
und Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis 

PZN 694793

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis 

PZN 11286175


